

Protokół Nr 7/2021

XLV nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,

LI nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

w dniu 14 kwietnia 2021 r.

Wspólne nadzwyczajne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, odbyło się na podstawie par. 65 Statutu Powiatu Sokólskiego oraz na podstawie art. 15zzx ust.2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 z późn. zm.). Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 09.15.

W posiedzeniu brało udział 7 członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz 8 członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski.

Posiedzenie komisji protokołowała Magdalena Grasicz.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji poinformował o treści wniosku Zarządu Powiatu złożonego do Przewodniczącego Rady w przedmiocie zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym. Z uwagi na temat projektu uchwały, który jest głównym tematem sesji Komisja Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisja Oświaty, Kultury i Sportu musi zaopiniować projekt uchwały.

Porządek obrad był następujący:

1. Przedstawienie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego.
3. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego przedstawiła Agata Kiczuk – Kierownik Referatu Kultury, Sportu i Kultury Fizycznej w Wydziale Spraw Społecznych. Zarząd Powiatu w dniu 26 lutym 2021r. ogłosił nabór wniosków na udzielenie dotacji. W odpowiedzi na ogłoszenie, wpłynął jeden wniosek – Parafii Prawosławnej p.w. Zmartwychwstania Pańskiego w Jacznie. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek i stwierdził, że jest kompletny i spełnia kryteria określone w uchwale Rady Powiatu. Po dokonaniu oceny Zarząd zaproponował przyznać Parafii w Jacznie dotacje w kwocie 41 436, 90 zł, gdyż wsparcie prac konserwatorskich świątyń są uzasadnione i konieczne. Z tego jest Zarządowi wiadome, Proboszcz Parafii pozyskał środki z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego. Wkład Powiatu, jest

tylko zabezpieczeniem wkładu własnego do projektu. Do prac, które zostaną przeprowadzone zalicza się renowację ścian zewnętrznych, ścian wewnętrznych, stolarka okienna, stolarka drzwiowa, zmiana pokrycia dachowego, remont wieżyczki, zadaszenie, poszerzenie opaski wokół budynku oraz roboty zewnętrzne wokół terenu. Zarząd Powiatu dokonując oceny wniosku uwzględnił wartość historyczną i artystyczną zabytków oraz stan zachowania zabytku, wymagający niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich, którym mają zabezpieczyć wyjątkowo cenny zabytek pod postępującym niszczeniem. Środki na ten cel są zabezpieczone w budżecie powiatu.

Radny Stanisław Kozłowski zwrócił się z pytaniem dotyczącym kwoty, która kończy się końcówką 90 groszy. W jego ocenie kwota powinna być zaokrąglana do złotówki lub nawet do 10 zł.

Agata Kiczuk – Kierownik Referatu Kultury, Sportu i Kultury Fizycznej poinformowała, że kwota która będzie przyznana uchwałą wynika z kosztorysu inwestorskiego, który przedstawił Proboszcza Parafii. Ponadto dodała, że po wykonaniu prac Proboszcza Parafii jest zobowiązany do rozliczenia się z kosztorysu inwestorskiego zarówno z Zarządem jak i z Urzędem Marszałkowskim. Wyjaśniła, że Zarząd dlatego przyznał całą wnioskowaną kwotę, tak aby na etapie rozliczania projektu Proboszcz nie musiał ani zwracać ani dokładać nawet najmniejszej sumy.

Radny Stanisław Kozłowski podał, że popiera nadal swoje stanowisko co do kwoty. W jego ocenie kwoty uchwalane nie muszą być tak dokładne a jedynie nie mogą przekroczyć pewnej sumy.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski odczytał z posiadanego przewodnika po zabytkach informację dotyczącą zabytku jakim jest Parafia Prawosławnej p.w. Zmartwychwstania Pańskiego w Jacznie.

Przewodniczący Krzysztof Pawłowski zachęcił do odwiedzenia miejsca, w którym znajduje się zabytek.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji. 8 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. 7 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski zamknął posiedzenie o godz. 9:31.

Protokołowała

Magdalena Graszewicz

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH


Grzegorz Skórski

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
OŚWIATY, KULTURY I SPORTU


Krzysztof Pawłowski